(1) Accommodatae.

(2) Discordia civilis.

(3) Legem tulerat Pompeius, ut de Clodii morte quaereretur.

(4) Nam consul erat, et poterat sine iudicio Milonem opprimere, propter datum sibi potestatem,

ne quid respublica detrimenti caperet.

(5) Concessionem illam seditionem intelligit, quam pridie, quam hoc iudicium haberetur, habuit Munitius Plancus, de quo supra.

SECUNDÆ PARTIS CONFIRMATIONIS

ARGUMENTA

Gloriosum fuisse Miloni Clodium interficere, probat exemplis Spurii Maeiti, et Tib. Gracchi, qui licet non tam perniciosi reipublicae, ut Clodius, tamen cum gloria intersectorum occisi sunt, num. 1: a persona Clodii, et congerie scelerum eiusdem, inde deducens, quae mala reipublicae, civibus romanis, et ceteris quoque immiserent, num. 2: deinde per prosopopoeiam inducit Milonem caudem confitentem, quae sensu et gaudio communi est approbata, num. 3: enumerans bona, quae speranda sunt, odium iudicum movet in Clodium, num. 4: addit neminem esse, qui velit eum ab inferis excitare, num. 5: ab honoribus, quos iis Graeci deferebant, qui cives perniciosos necabant, iisdem dignum Milonem asserit, num. 6: ulterius probat ab ipso Milone, qui caudem fecisse fatebatur, ut sibi et reipublicae consuleret, nec unquam caedis poenituisse, quantumvis nullam inde laudem speraret, num. 7: a Deorum numine, quorum providentia interfictum fuisse Clodium asserit. Hanc autem Deorum providentia ostendit a magnitudine imperii romani, a sole, a motu coelorum. A consequentibus, mala recensens, quae reipublicae evenissent, si vivus Clodius oblinuisset praeturam, vel Milonem interficisset, cuius amplificat dignitatem cum affectu doloris, num. 8: ultimo profert querelas Clodianorum de caede facta in Appia via, et de curia silentium, atque seditiones ab iis factas in urbe exponit, praedicando Caelii tribuni constantiam in causa Milonis, num. 9.

Nec vero me, iudices, Clodianum crimen movet: 1 nec tam sum demens, tamque vestri sensus ignarus atque expers, ut nesciam quid de morte Clodii sentiatis. De qua, si iam nolle ita diluere crimen, ut diluui, tamen impune Miloni palam clamare atque mentiri (1) gloriose liceret: occidi, occidi, non Sp. Maellum, qui annona levanda, iacturisque rei familiaris, quia nimis (2) amplecti plebem putabatur, in

(1) Non enim Milo, sed servi (2) Amare. Milonis Clodium occiderant.